CHI CỤC KIỂM LÂM TỈNH LÂM ĐỒNG

HẠT KIỂM LÂM ĐỨC TRỌNG

Số:        /TB–HKL

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

Đức Trọng, ngày      tháng 10 năm 2025

THÔNG BÁO

V/v Giao, điều chuyển tài sản là gỗ, thực vật ngoài gỗ

cho cơ quan, tổ chức để quản lý, sử dụng

Căn cứ Nghị định số 77/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ quy

định thẩm quyền, thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản và xử lý đối với

tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân;

Căn cứ Thông tư số 26/2025/TT-BNNMT ngày 24/6/2025 của Bộ trưởng Bộ

Nông nghiệp và Môi trường Quy định về quản lý lâm sản; xử lý lâm sản, thủy sản

là tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân.

Căn cứ các Quyết định xử phạt vi phạm hành chính; Quyết định tịch thu

tang vật, phương tiện vi phạm hành chính của UBND huyện Đức Trọng (cũ) và

Hạt Kiểm lâm Đức Trọng.

Hạt Kiểm lâm Đức Trọng thông báo đến các Cơ quan quản lý chuyên

ngành (Cơ quan được nhận chuyển giao gỗ, lâm sản, động vật, thực vật thuộc

Danh mục loài nguy cấp, quý, hiếm, Phụ lục CITES là tang vật, vật chứng hoặc

do chủ sở hữu tự nguyện chuyển giao quyền sở hữu cho Nhà nước theo quyết định

của cấp có thẩm quyền) và cơ quan, đơn vị có nhu cầu sử dụng gỗ tịch thu để xây

dựng trụ sở, hình thành máy móc, thiết bị làm việc của cơ quan nhà nước, xây

dựng các công trình công cộng phục vụ nhu cầu dân sinh… trong thời hạn 10

ngày kể từ ngày Thông báo, cơ quan, đơn vị nào có nhu cầu tiếp nhận tài sản tịch

thu do vi phạm hành chính để quản lý, sử dụng liên hệ với Hạt Kiểm lâm Đức

Trọng để tiếp nhận theo quy định. Các loại tài sản là gỗ, thực vật ngoài gỗ gồm:

- Tịch thu theo Quyết định xử phạt VPHC:

ST

T

Số

QĐXPHC

Ngày tháng

năm

Tang vật tịch thu

Nơi canh giữ,

bảo quản
Ghi chú Gỗ

tròn

(m3)

Gỗ xẻ

(m3)

Gỗ

dạng

gốc, rễ

(kg)

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)

1

835/QĐ-

XPHC
16/10/2023

2,997
Ban QLRPH

Đức Trọng
Gỗ Thông 3 lá

2

836/QĐ-

XPHC
23/10/2023

 1,114  Hạt KL
Gỗ Tạp, nhóm V

3 837/QĐ- 15/11/2023
 1,021  Hạt KL Gỗ Tạp, nhóm V

ST

T

Số

QĐXPHC

Ngày tháng

năm

Tang vật tịch thu

Nơi canh giữ,

bảo quản
Ghi chú Gỗ

tròn

(m3)

Gỗ xẻ

(m3)

Gỗ

dạng

gốc, rễ

(kg)

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)

XPHC

4

838/QĐ-

XPHC
17/11/2023

 0,871  Hạt KL Gỗ Tạp, nhóm

IV

5

268/QĐ-

XPHC
30/11/2023  1,338  Hạt KL Gỗ Thông 3 lá

 5,714  Hạt KL Gỗ Tạp, nhóm V

6

839/QĐ-

XPHC
05/12/2023

16,088
Gỗ Thông 3 lá

7

64/QĐ-

XPHC
26/04/2024   4.610

Gốc gỗ Hương,

nhóm I

  1.820  Gỗ Tạp, nhóm III

8

853/QĐ-

XPHC
24/05/2024

0,793
Gỗ Thông 3 lá

9

858/QĐ-

XPHC
30/07/2024

7,34
Gỗ Thông 3 lá

10

859/QĐ-

XPHC
30/07/2024

19,421
Gỗ Thông 3 lá

11

860/QĐ-

XPHC
30/07/2024

 0,964
Gỗ Thông 3 lá

Tổng cộng  46,639 11,022 6.430

- Tịch thu theo Quyết định tịch thu TV,PTVPHC:

STT

Số Quyết

định

TTTV,PT

Ngày tháng

năm

Tang vật, tịch thu

Nơi canh giữ,

bảo quản
Ghi chú Gỗ

tròn

(m3)

Gỗ xẻ

(m3)

LS

ngoài

gỗ

(kg)

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)

1

698/QĐ-

TT
29/09/2023 3,19   Trạm Công an

xã Tà Hine

Gỗ Tạp, nhóm  V

 0,888  Gỗ Tạp, nhóm IV

2

699/QĐ-

TT
09/10/2023

14,651   Hạt KL
Gỗ Thông 3 lá

3

700/QĐ-

TT
12/10/2023

10,522
Trạm Công an

xã N'Thôn Hạ

Gỗ Thông 3 lá

0,755   Gỗ Thông 2 lá

4
580/QĐ-

TT 07/11/2023
8,571

Ban QLRPH

Tà Năng Gỗ Thông 3 lá

Tổng cộng  37,689 0,888

Hạt Kiểm lâm Đức Trọng Thông báo đến các cơ quan, tổ chức được biết để

phối hợp thực hiện theo quy định, quá thời hạn nêu trên nếu không có cơ quan, tổ

chức nào đến tiếp nhận, Hạt Kiểm lâm Đức Trọng sẽ xử lý bằng hình thức khác

theo quy định ./-

Trân trọng!

Nơi nhận:
- UBND các Phường, xã (Niêm yết);

- Chi cục Kiểm lâm tỉnh Lâm Đồng (b/c);

- Các cơ quan quản lý chuyên ngành;

- Các cơ quan, tổ chức trên địa bàn tỉnh lâm Đồng;

- Phòng Hành chính – Tổng hợp (Đăng tải trên

trang thông tin điện tử của CCKL);

- Lưu: VT, XLVP

HẠT TRƯỞNG

Nguyễn Mạnh Tiến

		2025-10-31T09:14:01+0700

		2025-10-31T14:45:45+0700

		2025-10-31T14:45:45+0700

		2025-10-31T14:45:45+0700